
 

 

 

 

 

 

 
 

   Direzione 

 

  

29/08/2017 

DETERMINAZIONE    N.°     15 
________________________________________________________________________________________________ 

 

   

OGGETTO: Corresponsione ai dipendenti del compenso 

incentivante legato alla performance organizzativa. 

Annualità 2016. 

 

Premesso che :  

- l’art. 31 CCNL 16.2.1999 statuisce che l’erogazione 

degli incentivi da attribuire a livello di 

contrattazione integrativa per la realizzazione degli 

obiettivi e programmi di incremento della 

produttività è attuata dopo la necessaria verifica del 

raggiungimento dei risultati secondo le vigenti 

disposizioni; 

- per l’erogazione dei compensi della produttività è 

stato predisposto uno specifico progetto di lavoro 

finalizzato a promuovere effettivi e significativi 

miglioramenti dei livelli di efficienza e di efficacia 

dell’Amministrazione; 

  

- letto il Contratto Collettivo Integrativo di ente per il 

personale dell’AC Napoli, le relazioni illustrative e 

tecnico-finanziarie (all.1-2-3);  

 

- vista la relazione sulla Performance 2016 con la 

quale il Direttore attesta il raggiungimento degli 

obiettivi progettuali di cui al CCI - anno 2016 da 

parte del personale dipendente (all.4); 

 

- considerato che il Presidente O.I.V., avv. Ugo 

Barbieri, ha convalidato le conclusioni del Direttore 

dell’Ente (all.5); 



 

 

 

 

 

 

 
 

   Direzione 

 

  

 

- Tenuto conto della relazione del Collegio dei 

Revisori dei Conti che ha effettuato il prescritto 

controllo sulla compatibilità  dei costi con i vincoli 

al bilancio (All.6),  

 

DETERMINA 

 

- la corresponsione del compenso incentivante la 

produttività, pari ad € 4.588,20 lordi, al personale 

dipendente, imputando la relativa spesa al conto del 

budget di gestione n° 91.12004. 

  

 

       Il Direttore 

                (G. Parisi) 


